mari rubro gignitur, forma ramosus; colore viridis et maxime rubens, virge eius candide sub aqua et molles: detecte confestim durantur et rubescunt, tactuque protinus lapidescunt. Itaque occupari euellique rhetibus solet et acri ferramento praecidi. Qua de causa corallius habet, vt hunc magi resistere fulminibus affirmant. *Diascorides*. Lapis corallius maximas habet virtutes. Est enim tenax et omnia somniorum ludibria repellit, atque ab omni maleficio atque vmbris demonum et inanibus studiis custodit, sed et fulminibus etiam in naui, ventis et tempestatibus resistit. *Arnoldus*. Corallius a mari trahitur sicut ramusculus: et valet contra quemlibet fluxum sanguinis, et epilepsiam, et contra vana monstra collo suspensus, valet etiam contra tempestates et grandines, agris aspersus multiplicat fructus. *Philosophus*. Corallius tantummodo radicem habet nec stipitem, nec flores, nec folia, nec fructus. Et est planta maris sine cortice, cuius caro aliquantulum mollis est in aqua, cum autem venit in aerem sterilem durescit in lapidem, quantum apud nos margaritum indicum preciosum est, tantum apud indos corallius. Hunc magi fulminibus rasistere affirmant, scilicet rubeum. Albus vero eligendus est qui grossus et clarus et planus. Et quanto albior tanto melior, et qui non est perforatus paruis foraminibus. *Caput LVII. De eodem*. *Auicenna* in primo canone. Corallius est frigidus in gradu primo, siccus in secundo. Stipticus est, et vehementer prohibet fluxum sanguinis, carnem additam abscindit, confortat oculum abstrahendo et exsiccando humiditates infixas in eo. Et est precipue quod adustum est et ablutum conueniens lacrimis, vestigia quoque vlcera abstergit, confert apostematibus intestinorum et splenis. Retinet sputum sanguinis, cor etiam confortat et eius tremori confert. Nascitur autem in maribus que sunt in affrica. Et alius quidem rubeus est, alius niger, alius albus, dolorem stomachi remouet ac prohibet, supra os eius directe suspensus. Et ideo collis puerorum appenditur. Dicitur autem, quod si teratur et impleantur ex eo concauitates infirmorum dentium, et eradicat eos; et est summus in confortatione gingiuarum, confert etiam sputo sanguinis et eius fluxui, proprieque rubeus. Et omnibus egretudinibus stomachi. *Arnoldus* vbi supra: corallius est qui collo suspensus epileptici, casum eius prohibet. Ex libro de natura rerum, corallius est lapis rubeus valde figuram habens vt cornu cerui, vel vt herbe radix cum multis radicibus. Nec mirum quoniam herba fuit in mari primum, hic fulminibus et tempestatibus resistit, vnde antiqui lapidem huiusmodi contractum cum seminibus in agro iactabant, aut in arboribus suspendebant, vt grandinum pericula non sentirent. Demonibus quoque terribilis est, et hoc forte, quia frequenter ramorum eius extensio modum crucis habet. Ex lapidario. Corallius lapis est.. folgen die Verse des *Marbod*. Vergl. *Vinc. Bellov. Speculum Naturale, Argentorati, 1473*.